公告编号：2023-026

证券代码：400086        证券简称：R广茂 1          主办券商：山西证券

天广中茂股份有限公司

关于 2023 年第一次临时股东大会增加临时提案的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、 召开会议基本情况

天广中茂股份有限公司定于 2023 年 11 月 27 日召开 2023 年第一次临时股东大会，

股权登记日为 2023 年 11 月 17 日，有关会议事项详见公司于 2023 年 11 月 8 日在全国

中小企业股份转让系统官网（www.neeq.com.cn）披露的《关于召开 2023 第一次临时股

东大会通知公告》，公告编号：2023-025。

二、 增加临时提案的情况说明

（一）提案程序

2023年 11月 16日，公司监事会收到单独持有 4.82%股份的股东崔雅淇书面提交的

《关于确认公司主要办事机构办公地为广州市天河区花城大道 68号 2308 房、确认同意

公司向广州市中级人民法院提起破产重整申请的议案》 ；《关于公司工商登记由福建迁

址至广东，具体地址待董事会审议后提交下次股东大会审议》 ；《关于增补王威先生为

公司非独立董事的议案》 ，提请在 2023年 11 月 27日召开的 2023 年第一次临时股东

大会中增加临时提案。

（二）临时提案的具体内容

提案一:《关于确认公司主要办事机构办公地为广州市天河区花城大道 68 号 2308

房、确认同意公司向广州中院提起破产重整申请的议案》

提案人作为公司持股 3%以上股东，密切关注公司的经营管理及破产重整推进情况。

提案人关注到，2022 年 12 月 14 日广州市中级人民法院作出(2022) 粤 01 破申 559 号

《民事裁定书》，以公司住所地迁移的证据不够明确为由裁定不予受理公司的破产重整

公告编号：2023-026

申请;2020年 6月 12日在公司关于变更公司办公地址的公告中显示:公司办公地址变更

为广州市海珠区琶洲街道阅江中路保利天幕广场 20 楼:2022 年 10 月 20 日在公司涉及

诉讼进展公告中显示董事会办公室联系地址:广州市天河区花城大道 68号2308房;2023

年 1 月 31 日公司关于进一步明确公司及各控股子公司主要办事机构所在地及联系方式

的公告中显示:公司主要办事机构所在地为:广州市天河区花城大道 68号 2308房，联系

人:王选，联系电话:020-37889188。

提案人认为，鉴于公司工商注册登记的住所地福建省南安市成功工业区与公司主要

办事机构所在地广州市天河区花城大道 68号 2308 房不是同一地点，而确认公司主要办

事机构所在地是直接关系到确认公司破产重整受理法院管辖等重大问题和重大事项，涉

及公司及 4 万多名股东的重大利益，有必要提请股东大会对公司主要办事机构所在地、

联系方式及公司破产重整受理地等事项进行确认。为保护公司及 4万多名股东的利益，

根据《中华人民共和国公司法》、《公司章程》，提案人特提请股东大会决议确认公司主

要办事机构所在地为广州市天河区花城大道 68 号 2308 房，联系人王选，联系电

话:020-37889188，确认同意公司向广州中院提起破产重整申请的议案等事项。本议案

事关公司经营方针，请股东大会予以审议。

提案二:《关于公司工商登记由福建迁址至广东，具体地址待董事会审议后提交下

次股东大会审议》

提案人作为公司持股 3%以上股东，密切关注公司的经营管理及破产重整推进情况。

提案人关注到，2022 年 12 月 14 日广州市中级人民法院作出(2022) 粤 01 破申 559 号

的《民事裁定书》，以公司住所地迁移的证据不够明确为由裁定不予受理公司的破产重

整申请。为进一步完善公司法人治理，加强对全资子公司及各分支机构的管控，解决由

于主要办事机构所在地与企业工商登记注册地分离的局面，维护公司及 4万多股东的合

法利益，根据《中华人民共和国公司法》、《公司章程》，提案人提请股东大会决议公司

的工商登记从福建迁址至广东，具体地址待董事会审议后提交股东大会审议。本议案事

关公司经营方针，请股东大会予以审议。

议案三:《关于增补王威先生为公司非独立董事的议案》;

提案人作为公司持股 3%以上股东,密切关注公司的经营管理状况。提案人关注到，

公告编号：2023-026

公司至今仍未披露公司 2020 年度审计报告、2021 年审计报告、2022 年度审计报告及

2023 年一季度财务报告。提案人认为，公司现有董事会成员及部分监事会成员未能勤

勉尽责，严重损害了中小股东及广大债权人的利益。为了保证公司及子公司合规运营，

保护公司及广大股东和债权人的利益，根据《中华人民共和国公司法》、公司的《公司

章程》及《股东大会议事规则》，提案人提请增补王威先生为公司非独立董事。(王威先

生简历见附件)

（三）审查意见说明

经审核，监事会认为股东崔雅淇符合提案人资格，提案时间及程序符合《公司法》

和《公司章程》的相关规定，临时提案的内容属于股东大会职权范围，有明确的议题和

具体决议事项，公司监事会同意将股东崔雅淇提出的临时提案提交公司 2023 年第一次

临时股东大会审议。

根据《公司法》及公司章程的相关规定，监事会并无审议选举董事议案的权力，仅

审核提案人资格及提案时间和程序，股东提案将直接交由股东大会审议。

三、 除了上述增加临时提案外，于 2023 年 11 月 8 日公告的原股东大会通知事项不

变。

股东提案三《关于增补王威先生为公司非独立董事的议案》适用于累积投票制。

四、 备查文件目录

《股东大会临时提案-崔雅淇》

《股东崔雅淇持股凭证》

天广中茂股份有限公司

监事会

2023 年 11月 17日

公告编号：2023-026

附件一

王威先生简历:

王威，男，1983 年 3 月生，中国国籍，无境外永久居留权，毕业于北京大学，硕

士学历。2008 年 3 月至 2016 年 8 月，分别就职于雀巢(中国)有限公司、大众汽车(中

国)集团、玛氏食品(中国)有限公司，任职高级财务主管;2016 年 8 月至 2018 年 9 月，

就职于大连博融控股集团有限公司，财务经理:2018 年 8 月至 2019 年 10 月，担任 36

氪集团-氪空间(北京)信息技术有限公司，财务经理;2019年 10月至 2022 年 12月，就

职于保利地产投资顾问有限公司，担任区域财务总监;2023年 3月至今，华茂达投资有

限公司财务副总监。

王威未持有公司股份;与公司持股 5%以上的股东、董事、监事和其他高级管理人员

不存在关联关系;不存在《公司法》规定禁止任职的情形，未被中国证监会采取证券市

场禁入措施，也未受过中国证监会及司法机关的立案调(侦)查、处罚和证券交易所惩戒。

	一、 召开会议基本情况
	二、 增加临时提案的情况说明
	（一）提案程序
	（二）临时提案的具体内容
	（三）审查意见说明

	三、 除了上述增加临时提案外，于2023年11月8日公告的原股东大会通知事项不变。
	股东提案三《关于增补王威先生为公司非独立董事的议案》适用于累积投票制。
	四、 备查文件目录